düğümlenir.
7
İşte bu ezan Bilal-i Habeşî‟nin okuduğu son ezan olarak kabul

edilir. İslâm tarihine ilişkin bu anekdot Osmanlı askeri Balkanlardan

çekilirken, Rabbani Fehmi isimli bir yazara “Son Boru” hikâyesi için ilham

kaynağı olacaktır.

6 Ali Ekrem, “Orduya Hitap”, Tanin, Nu.1500, 3 Şubat/16 Şubat 1913‟ten nakleden İsmail

Parlatır, Ali Ekrem Bolayır, Kültür Bakanlığı Yay., İst., 1987, s. 126-127. (Şiirdeki bazı

kelimeler tarafımızdan koyulaştırılmıştır. Ö. Çakır)
7 http://www.dunyabizim.com/, 29 Ekim 2010; http://www.ilahi.org/index.php, 29 Ekim 2010

duruyor.”
12

İşte Ömer Seyfettin bu amillerden biri olarak “inkışaf etmek,

kuvvetlenmek, ilerlemek” kısaca çalışmak yerine kurtuluş ümidi olarak

10 Aka Gündüz, “Piç”, Tanin, Nu.1514, 14 Şubat 1913‟ten nakleden Nesîme Ceyhan, a.g.e., s.

103.
11 Behrever, “Bugünkü Emelim”, Rübab, Nu.58, 2 Mayıs 1329/15 Mayıs 1913, s. 240-

241‟den nakleden Nesîme Ceyhan, age., s.120.
12 Ömer Seyfeddin, “Mehdi”, Türk Yurdu, C.5, Sayı: 12(60), 20 Şubat 1330/3 Mart 1914, s.

1201-1208‟den nakleden Nesîme Ceyhan, age., s.